

Protokół Nr 29/2018

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

które odbyło się w dniu 06 września 2018 roku w Powiatowym Inspektoracie Weterynarii w Stalowej Woli przy u. Gen. L Okulickiego 12.

ul. Podleśna 15, 37-450 Stalowa Wola

Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰, zakończenie o godz. 17:²⁰

W posiedzeniu Komisji udział wzięło **5** radnych. Posiedzeniu przewodniczył: **Stanisław Paleń Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.**

Posiedzenie protokołowała: Jolanta Jaskot.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Stalowej Woli.
4. Zaopiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
5. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** otworzył posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** odczytał proponowany porządek. Zapytał czy są wnioski dotyczące zmian. Nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za przyjęciem porządku obrad. **Głosów za -5 , przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.**

Ad.3 Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Stalowej Woli.

Powiatowy Lekarz Weterynarii **Janusz Sudoł** omówił pracę i funkcjonowanie Powiatowego Inspektoratu Weterynarii. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał czy są pytania? Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał o populację wilków, Powiatowy Lekarz Weterynarii **Janusz Sudoł** odpowiedział że populacja wilków to 500 sztuk

zaewidencjonowanych na terenie Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Lublinie, mamy również w Lasach Janowskich dużą populację dużych wilków, ale ze względu na szybkie przemieszczanie tych zwierząt te dane nie są stałe. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** podziękował za prezentację.

Ad.4 Zaopiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

1. *Sprawozdanie z realizacji programu „Promocji zatrudnienia oraz aktywacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Stalowowolskiego na lata 2016-2020”.*

Realizację programu omówiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli **Zofia Zielińska-Nęczyńska**. Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał czy są pytania lub uwagi? Nie zgłoszono. Przewodniczący **Stanisław Paleń** podziękował za informację.

Komisja zapoznała się ze Sprawozdaniem z realizacji programu Promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w Powiecie Stalowowolskim na lata 2016-2020.

2. *Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za I półrocze 2018 roku.*

Naczelnik Wydziału Budżetu **Elżbieta Kulpa** omówiła przebieg wykonania budżetu. Skarbnik **Elżbieta Kulpa** powiedziała, są duże inwestycje, przy dużych inwestycjach mamy duży deficyt zaplanowany, ale nie zaciągaliśmy kredytów, nie uruchamialiśmy obligacji, nie uruchamialiśmy wolnych środków a płynność na I półrocze 2018 została zachowana. Naczelnik Budżetu **Elżbieta Kulpa** dodała że opinia z Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się z przebiegiem wykonania budżetu Powiatu Stalowowolskiego za I półrocze 2018 r.

3. *Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Stalowowolskiego.*

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi? Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się z informacją o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Stalowowolskiego.

4. *Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2018 roku.*

Naczelnik Budżetu **Elżbieta Kulpa** powiedziała, że jest to odrębna uchwała która zawiera zestawienie wykonania planów finansowych przygotowanych przez dyrektorów dwóch jednostek tj. Powiatowego Szpitala Specjalistycznego, Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego, Powiatowy Szpital Specjalistyczny notuje straty na półrocze 3 021,154 zł, natomiast druga jednostka, zysk w wysokości 39,771 zł. Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego **Małgorzata Stańczak** powiedziała, że niestety będzie to prawdopodobnie ostatni zysk, ponieważ ustawodawca wydał rozporządzenia, a za chwilę będzie nowelizacja ustawy o najmniejszym wynagrodzeniu pracowników w ochronie zdrowia, my nie mamy pieniędzy na pochodne, i po prostu tego nie udźwigniemy. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się z informacją z przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2018 roku.

5. *Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.*

Dyrektor Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego **Małgorzata Stańczak** opowiedziała o sytuacji ekonomiczno-finansowej Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono.

Komisja zapoznała się z raportem o sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej.

6. *Rozpatrzenie projektu uchwały rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywane przez Prezesa Zarządu Funduszu samorządom powiatowym w roku 2018 na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, należących zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych do kompetencji: starostów powiatowych centrów pomocy rodzinie i kierowników powiatowych urzędów pracy.*

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie **Tomasz Brymora** przedstawił realizację zadań. Powiedział, że razem z Dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy **Zofią Zielińska-Nędzyńska** chcą zmienić parę pozycji budżetu w zakresie rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, zmniejszyć o kwotę 38.400 zł. na zadania finansowanie wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy, zwiększyć o kwotę 20 tys. udzielanie osobom niepełnosprawnym jednorazowo środków na podjęcie działalności

gospodarczej osób niepełnosprawnych, zwiększyć o kwotę 25 tyś. kosztów na stanowiska pracy osób niepełnosprawnych i zmniejszyć o kwotę 6 600 zł. kosztów zatrudnienia pracowników pomagającym pracownikom niepełnosprawnym. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono.

Głosów za -5, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0

Opinia komisji - pozytywna.

7. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej Uchwałę Nr XXXIII/228/09 rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie ustalenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego regulaminu określającego szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.*

Naczelnik Edukacji **Bożena Karlik** zaproponowała zmiany. Powiedziała, że zmiany dotyczą dodatków funkcyjnych dla kadry kierowniczej w jednostkach oświatowych prowadzonych przez powiat stalowowolski, polegają na tym, że jest propozycja aby dyrektorom 6 dużych zespołów zaproponować dodatek od 1000 zł. do 2200 zł.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Radny **Tadeusz Samołyk** zapytał czy zostały zwiększone wynagrodzenia dla pracowników niepedagogicznych?. Naczelnik Edukacji **Bożena Karlik** odpowiedziała tak od 01 lipca 2018 r.

Głosów za -0 , przeciw - 0, wstrzymujących się - 4.

8. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu pn. „ Praktyka-doświadczenie-kariera” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER).*

Naczelnik Wydziału Edukacji **Bożena Karlik** omówiła projekt uchwały. Naczelnik Edukacji Bożena karlik powiedziała że jest to projekt który będzie realizował Centrum Edukacji Zawodowej w stalowej Woli w ramach programu Operacyjnego „Wiedza Edukacja Rozwój”, wartość tego projektu to 446,539 zł. Projekt będzie realizowany do 31 sierpnia 2020 r. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań brak.

Głosów za - 5, przeciw - 0, wstrzymało się - 0

Opinia komisji - pozytywna.

9. *Rozpatrzenie projektu uchwały rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu pn. "Praktyki zawodowe - dobra inwestycja w przyszłość" w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER).*

Naczelnik Edukacji **Bożena Karlik** omówiła projekt uchwały. Naczelnik Edukacji powiedziała że projekt będzie realizowany w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w

Stalowej Woli, wartość tego projektu to 644,372,05 zł. Projekt będzie realizowany do marca 2020 roku. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań brak.

Głosów za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Opinia komisji – pozytywna.

10. *Rozpatrzenie projektu uchwały rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Stalowej Woli.*

Radny **Edward Sulich** powiedział, że Komisja Rewizyjna wnikliwie badała całą dokumentację i doszła do wniosku, że skarga jest bezzasadna.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań brak.

Głosów za – 5, przeciw – 0, wstrzymało się – 0

Opinia komisji – pozytywna.

11. *Rozpatrzenie projektu uchwały rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2018 r.* Naczelnik Wydziału Budżetu **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań

i uwag nie zgłoszono.

Głosów za - 5, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Opinia Komisji – pozytywna.

12. *Rozpatrzenie projektu Uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2018-2033.*

Naczelnik Wydziału Budżetu **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały. Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania?. Pytań brak. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosów za –5 , przeciw – , wstrzymujących się – 0.

Opinia komisji – pozytywna.

13. *Rozpatrzenie projektu uchwały rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie udzielenia poręczenia dla Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej w Stalowej Woli Spółka Akcyjna, stanowiącego zabezpieczenie spłaty kredytu.*

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosów za –5 , przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

Opinia Komisji – pozytywna.

14. *Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego w 2018 r.*

Naczelnik Wydziału Budżetu **Elżbieta Kulpa** omówiła projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania? Pytań i uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie za pozytywną opinią do projektu uchwały.

Głosów za -5 , przeciw - 0, wstrzymujących się - 0.

Opinia Komisji - pozytywna.

Ad. 6 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** poinformował, że protokół został przesłany na skrzynki e-mail. Zapytał czy są pytania, uwagi, uzupełnienia. Nie zgłoszono. Przewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu. **Głosów za - 5 , przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Protokół Nr 28/2018 z dnia 07 czerwca 2018 r. został przyjęty.**

Ad. 7 Wolne wnioski

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 8 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji **Stanisław Paleń** zamknął obrady Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Protokołowała:

Jolanta Jaskot

Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

Stanisław Paleń

